



WDR-RDR.0003.80.2016

Tarnów, dnia 7 czerwca 2016 r.

KRM.0003.234.2016

URZĄD MIASTA TARNÓWA
KANCELARIA GŁÓWNA
WYDZIAŁ ORGANIZACYJNY

Wpł. dn. 2016 06. 13.

Znak/Nr 27214

Zat. [signature]

Przewodniczący
Rady Miejskiej
w Tarnowie

Prezydent Miasta Tarnowa

ul. Goldhammera 3
tel. +48 14 688 28 42
fax +48 14 688 28 43

Uprzejmie informuję, że na sesji Rady Miejskiej w dniu 2 czerwca 2016 r. w punkcie „Zapytania, wolne wnioski i oświadczenia radnych” radny **Antoni Zięba** poprosił Prezydenta o pisemną informację o zaangażowaniu służb miejskich w przygotowanie Świątowych Dni Młodzieży.

*M. Lewandowski
do Młod. P. Zięby
14.06.2016r.*

PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ
[signature]
Kazimierz Koprowski

URZĄD MIASTA TARNÓWA
REFERAT ORGANIZACYJNY
W WYDZIALE ORGANIZACYJNYM

Wpł. dn. 15. 06. 2016

Znak/Nr 1683-1

Zat. [signature]

ZASTĘPCA DYREKTORA
Wydziału Organizacyjnego
[signature]
Krzysztof Krowczyński

*15.06.16
P.L. Metyński*





Prezydent Tarnowa
Roman Ciepela

Tarnów, 27 czerwca 2016 roku

Szanowny Pan

Antoni Zięba

Radny Rady Miejskiej w Tarnowie

W odpowiedzi na Pana zapytanie (KRM.0003.234.2016 z dnia 7 czerwca 2016 r.) dotyczące zaangażowania służb miejskich w przygotowanie do Świątowych Dni Młodzieży uprzejmie informuję, że 26 stycznia 2015 r. zarządzeniem prezydenta został powołany miejski Zespół ds. Współpracy z Diecezjalnym Komitetem ds. Organizacji Świątowych Dni Młodzieży Kraków 2016 w Diecezji Tarnowskiej. Zespół na bieżąco organizuje spotkania robocze i podejmuje działania przygotowawcze we współpracy ze stroną kościelną na czele z ks. dr. Pawłem Górskim Diecezjalnym Dyrektorem ds. Dzieci i Młodzieży, służbami miejskimi, instytucjami kultury, policją, Państwową Strażą Pożarną, Strażą Miejską, nadzorem budowlanym, Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym oraz PKP. Urząd Miasta Tarnowa od samego początku aktywnie uczestniczy i włącza się we wszystkie możliwe działania przygotowawcze do ŚDM.

W 2015 roku była to pomoc organizacyjna – min. pokrycie kosztów wynajęcia Sali (Hala PM-Gumniska) na potrzeby spotkań animatorów ŚDM oraz pomoc organizacyjna przy wydarzeniu V SYNAJ podczas diecezjalnych spotkań młodzieży w Palmową Niedzielę (koncert plenerowy na Rynku, przemarsz ulicami Tarnowa do kościoła bł. Karoliny). Tarnowska Organizacja Turystyczna (której Miasto jest wiodącym członkiem) zrealizował w ramach funduszy z UMWM „Małopolska Gościnna” grant „Synaj w Tarnowie - gotowi na ŚDM” w kwocie 15 000 zł (cały projekt 20 150 zł). DM” - wydano mapę diecezji tarnowskiej w nakładzie 8 tys. w języku polskim, angielskim, włoskim i hiszpańskim. Wybór takich wersji językowych to efekt współpracy z biurem SDM w Tarnowie (organizatorzy spodziewają się najwięcej pielgrzymów posługujących się właśnie tymi językami). W ramach projektu zorganizowano szkolenie dla 30 wolontariuszy pod kątem informacji i obsługi turystycznej gości. Dystrybucja mapy miała miejsce na targach turystycznych oraz innych wydarzeniach promocyjnych. Zadanie było realizowane przy ścisłej współpracy z Diecezjalnym Biurem Świątowych Dni Młodzieży w Tarnowie. Logo „ŚDM Kraków 2016” jakie znajduje się na okładce mapy „Diecezja Tarnowska” i w jej wnętrzu, to efekt współpracy z Komitetem Organizacyjnym Świątowych Dni Młodzieży Kraków 2016 w Krakowie

4 lutego 2016 r. z inicjatywy UMT zostało zorganizowane spotkanie organizacyjne wszystkich członków Zespołu i prezydenta Tarnowa z przedstawicielami Diecezjalnego Komitetu ŚDM, księżmi z tarnowskich dekanatów, Strażą Miejską, policją i Strażą Pożarną oraz przedstawicielami instytucji kultury Tarnowa, Muzeum Okręgowego. Podczas spotkania omówiono stan przygotowań do ŚDM oraz wymieniono wzajemne informacje dot. bezpieczeństwa, logistyki itp. Ustalono również terminy kolejnych spotkań minimum raz w miesiącu, by na bieżąco współpracować. W spotkaniach aktywnie uczestniczy Wydział Bezpieczeństwa Publicznego. Do dnia dzisiejszego UMT zorganizował w ramach prac zespołu 6 spotkań, w tym również spotkania w terenie m.in. na PKP. Kolejne spotkania



Prezydent Tarnowa
Roman Ciepiela

zaplanowano na 6 i 15 lipca. Do prac przygotowawczych doproszono także przedstawiciela Powiatu Tarnobrzegskiego, Straży Granicznej oraz PKP. Jesteśmy w stałym kontakcie z Diecezjalnym Komitetem Organizacyjnym ŚDM i na bieżąco włączamy się w przygotowania do tego wyjątkowego wydarzenia

7 marca 2016 organizowano również spotkanie prezydenta oraz członków zespołu z proboszczami 16 tarnobrzegskich parafii, na którym omówiono stan przygotowań i zakres najpilniejszych potrzeb oraz przeanalizowano możliwości pomocy ze strony Urzędu Miasta Tarnowa. Efektem spotkań było ogłoszenie otwartych konkursów dla organizacji pozarządowych na łączną kwotę 320 tys. - konkurs z Wydziału Polityki Społecznej z przeznaczeniem min. na integrację tarnobrzegskiej młodzieży z zagranicznymi uczestnikami ŚDM (160 tys. zł) oraz z Wydziału Komunikacji Społecznej (160 tys. zł) na działania promocyjne i kulturalne w kontekście Tygodnia Misyjnego i ŚDM.

Promocja Tarnowa podczas Tygodnia Misyjnego oraz w Krakowie w trakcie ŚDM poprzez reklamę na różnorodnych nośnikach, nasza młodzież w tarnobrzegskich koszulkach, spójne materiały promocyjne miasta i tarninowe korale w pleckach pielgrzymów przebywających w Tarnobrzegu i diecezji tarnobrzegskiej – logotypy miasta na materiałach i plecaku, stronie ŚDM, promocja Tarnowa w Starym Sączu podczas Diecezjalnego Dnia Wspólnoty na nośnikach zewnętrznych, stoisko - to zadanie realizuje Katolickie Centrum Młodzieży KANA (dotacja z budżetu miasta na kwotę 97 tys. zł). W ramach tego projektu wolontariusze – seniorzy ręcznie wykonają około 4 tys. tarninowych koralików dla młodych uczestników ŚDM z materiałów dostarczonych przez UMT.

Drugim projektem realizowanym w kontekście Świątowych Dni Młodzieży są „Kramy Jakubowe w Tarnobrzegu – dofinansowanie z UMT w kwocie 34 200 zł (cały projekt 40 800 zł). W ramach zadania realizowane będą działania:

- impreza plenerowa na ul. Wałowej – 4 dni (od czwartku 21.07 do niedzieli 24.07). Ulica Wałowa zostanie podzielona na strefy: zabawy (np. pokazy tańców z różnych stron świata w wykonaniu uczestników), smaku (możliwość zakupu produktów tradycyjnych, polskich), animacji i gier (np. planszowisko”, gry i zabawy dla najmłodszych z różnych stron), strefa aktywności twórczej (np. pokaz sztuki ludowej, ginących zawodów, „koralobranie”) oraz strefa „Jakubowych Kramów” (odnosi się do św. Jakuba; przez Tarnobrzeg przechodzi szlak pielgrzymkowy św. Jakuba; forma kiermaszu produktów lokalnych).
- wynajem przewodników, którzy oprowadzać będą po miejscach atrakcyjnych turystycznie w Tarnobrzegu, w tym po katedrze.
- druk dwujęzycznego (polsko-angielskiego) materiału promocyjno-informacyjnego o tym dlaczego warto zwiedzić Tarnobrzeg w II połowie lipca 2016 roku
- promocja Tarnowa w o zasięgu regionalnym (Kraków i Małopolska) skierowanym do turystów i pielgrzymów.

Ponadto TOT realizuje projekt „Dziś „Synaj” w Tarnobrzegu – jutro ŚDM w Krakowie”; zadanie dofinansowanie z UMWM w ramach „Małopolski Gościnniej” w kwocie 20 000 zł (cały projekt 35 041 zł). Będzie to dodruk i aktualizacja mapy z 2015 roku „Tarnobrzeg. Diecezja Tarnobrzegska” w ilości 15 000 egz. (mapy trafiają min. do tarnobrzegskich hoteli, gmin i powiatów w regionie, poprzez Małopolską



Prezydent Tarnowa
Roman Ciepela

i Polską Organizację Turystyczną do Zagr. Ośrodków Polskiej Org. Turystycznej, Ambasad oraz na imprezy promocyjne w Europie (Hiszpania, Portugalia, Francja i Włochy) poprzez Campera Małopolski oraz wynajem 15 przewodników po Tarnowie i okolicy w okresie „Tygodnia Misyjnego” (21-24.07) dla 4 tarnowskich dekanatów, ok. 3000 pielgrzymów. Zadanie jest realizowane przy ścisłej współpracy z Księżmi Dekanalnymi odp. za SDM w swoich dekanatach: Tarnów – Północ, Tarnów-Południe, Tarnów-Zachód i Tarnów-Wschód.

UMT zadba również o odświeżenie przygotowanie miasta w czasie Tygodnia Misyjnego i Tygodnia Głównego w postaci zawieszenia na ulicach Tarnowa flag ŚDM, papieskich i tarnowskich, w przygotowaniu wydruki wielkoformatowe, wystawa plenerowa poświęcona III Pielgrzymce Ojca Świętego do Polski - DO KOŃCA ICH UMIŁOWAŁ - 1987 r. wydanie zbioru okolicznościowych tarnowskich pocztówek (akwarele P. Rączki) oraz akcje plenerowe.

Kolejny zakres działań, które są realizowane przez UMT i służby miejskie dotyczy pomocy organizacyjnej i finansowej miasta oraz zapewnienia bezpieczeństwa w czasie Tygodnia Misyjnego, czyli pierwszej części pobytu młodzieży w diecezjach obejmujący Dzień Turystyczny, Dzień Pielgrzymkowy, Festiwal Młodych oraz niedzielny koncert na Rynku w ramach Niedzieli dla Rodzin (wsparcie finansowe z UMT -20 tys. zł). Są to działania realizowane w ścisłej współpracy z księżmi dekanalnymi Tarnowa i przynależnych parafii.

Ponadto Wydział Komunikacji Społecznej wychodząc naprzeciw oczekiwaniom i potrzebom tarnowskich parafii zabezpieczył około 1 tys. dodatkowych koszulek promocyjnych oraz galanterię promocyjno-reklamową w trybie przetargowym z przeznaczeniem na promocję marki TARNÓW podczas ŚDM o łącznej wartości około 50 tys. zł.

W odniesieniu do przedsięwzięć organizowanych w ramach Świątowych Dni Młodzieży, ich rangi i specyfiki oraz przypisanych im zagrożeń, konieczny był także przegląd i uzupełnienie obecnego planu, tak, aby zawarte w nim ogólne procedury postępowania zostały doprecyzowane o konkretne zadania, posiadane siły i środki Rozwiązania te zostały przyjęte w formie aneksu funkcjonalnego do obowiązującego Planu Zarządzania Kryzysowego miasta Tarnowa. Opracowany aneks funkcjonalny zawiera zestawienie modułów zadaniowych uzupełniających Plan Zarządzania Kryzysowego miasta Tarnowa, zapewniając skoordynowane reagowanie w przypadku wystąpienia podczas ŚDM na terenie miasta Tarnowa zagrożeń ujętych w siatce bezpieczeństwa i mających wpływ na bezpieczeństwo imprez. Opracowano aneks funkcjonalny pn. „Zabezpieczenie Świątowych Dni Młodzieży” do Planu Zarządzania Kryzysowego Miasta Tarnowa. Przedmiotowy dokument został uzgodniony 9 maja 2016 r. z Wydziałem Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego w Krakowie, następnie zatwierdzony przez Prezydenta Miasta Tarnowa.

Pracownicy Wydziału Bezpieczeństwa Publicznego uczestniczyli i organizowali spotkania podczas, których szczegółowo omawiane były założenia oraz przedsięwzięcia związane z opracowaniem w/w aneksu funkcjonalnego:

- 3 marca 2016 r. Małopolski Urząd Wojewódzki w Krakowie ul. Basztowa 22.
Organizator: Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego MUW.
- 16 marca 2016 r. Starostwo Powiatowe w Tarnowie ul. Narutowicza 38. Organizator: Wydział Ochrony Ludności, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obywatelskich w Starostwie Powiatowym w Tarnowie oraz Wydział Bezpieczeństwa Publicznego w Urzędzie Miasta Tarnowa.



Prezydent Tarnobrzegu
Roman Ciepiela

- 23 marca 2016 r. Urząd Miasta Tarnobrzegu ul. Nowa 4. Organizator: Wydział Bezpieczeństwa Publicznego w Urzędzie Miasta Tarnobrzegu. Na bieżąco realizowany jest obieg informacji wg przyjętego schematu pomiędzy w/w służbami oraz Wojewódzkim Centrum Zarządzania Kryzysowego.

W załączeniu pisma dotyczące zaangażowania służb w przygotowanie Światowych Dni Młodzieży od:

1. Straży Miejskiej w Tarnobrzegu.
2. Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tarnobrzegu.
3. Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Tarnobrzegu.
4. Komendy Miejskiej Policji w Tarnobrzegu.
5. Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego miasta Tarnobrzegu.

Z poważaniem

PREZYDENT MIASTA

Roman Ciepiela

Wojciech Jankowski - Bieda